
Anuncio de formalización de contrato. de Contratación por Procedimiento negociado

sin publicidad, con exclusividad del servicio de evaluación externa por una entidad

experta en la capacitación en salud pública, educación y capacitación de

profesionales de la salud pública en el ámbito de la salud de la población, los

sistemas de salud, la salud pública y el desarrollo de políticas de salud a nivel

europeo. Financiado por el Tercer Programa de Salud (2014-2020) de la Unión

Europea. Acción Conjunta InfAct.

 

Expte nº 8-2018

 
Título Contrato: Contratación por Procedimiento negociado sin publicidad, con exclusividad del servicio de

evaluación externa por una entidad experta en la capacitación en salud pública, educación y capacitación de

profesionales de la salud pública en el ámbito de la salud de la población, los sistemas de salud, la salud

pública y el desarrollo de políticas de salud a nivel europeo. Financiado por el Tercer Programa de Salud

(2014-2020) de la Unión Europea. Acción Conjunta InfAct.

Resultado: Formalizado

Número de contrato: 10

Contrato Armonizado: No es armonizado

Número de expediente: 8-2018

 
1.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud

b)Centro gestor: Area de Gestión - Contratación

 
2.Objeto del contrato. 

a)Tipo de contrato: Servicios

1.Subtipo de contrato: SERVICIOS Otros

b)Descripción del objeto: contratación del servicio de evaluación externa por una entidad

experta en la capacitación en salud pública, educación y capacitación de profesionales de la salud

pública en el ámbito de la salud de la población, los sistemas de salud, la salud pública y el

desarrollo de políticas de salud a nivel europeo

c)Fecha prevista de inicio de ejecución del contrato: 01/01/2019

d)Código CPV: 72225000-8

e)Plazo de ejecución  3A

f)Provincia de ejecución (Código NUTS): Zaragoza

 
3.Tramitación y procedimiento. 

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Negociado sin publicidad

c)Descripción de procedimiento: Procedimiento negociado sin publicidad con exclusividad del

art. 168. a) 2ª

d)Sistema de contratación: Ninguno

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e

re
n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
. 

E
l 2

1
/0

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

0
Y

4
O

JQ
6
6
4
P

1
G

0
P

C
O

N
.

Página 1 de 4



 
4.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 4958,68 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 6000,00 EUROS

c)Valor estimado: 4958,68 EUROS

 
5.Condiciones de adjudicación 

a)Garantías 
1.Provisional 
2.Definitiva en tanto por ciento: %

a)Especificación de garantía definitiva: 
b)Validez de la oferta 

1.Fecha de inicio de validez 
2.Duración 

c)Criterios de adjudicación: 

 
6.Compra pública innovadora: NO

 
7.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Número de licitadores: 1
b)Datos de los licitadores. 

1.Datos licitador 1 
a)Nombre y apellidos/Denominación social Asociación de Escuelas de Salud

Pública en la Región Europea (ASPHER)

b)NIF/CIF 0548742658

c)Se trata de una PYME SI

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro SI

g)Se le ha excluido de la licitación NO

 
8.Resolución 

a)Fecha del Acuerdo: 26/12/2018

b)Resolución/Motivacion: Ver documento adjunto

c)Importe de adjudicación (IVA Excluído): 4958,68 EUROS

d)Importe de adjudicación (IVA Incluído): 6000,00 EUROS

e)Plazo de Formalización del contrato: 15/01/2019

f)Adjudicación. 
1.Adjudicatario 1. 

a)Contratista: Asociación de Escuelas de Salud Pública en la Región Europea

(ASPHER)

b)NIF/CIF del contratista: 0548742658

c)El contratista es una PYME: SI

1.Calle: Av. de l'Armee, 10B1040 Bruselas. Bélgica

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e

re
n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
. 

E
l 2

1
/0

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

0
Y

4
O

JQ
6
6
4
P

1
G

0
P

C
O

N
.

Página 2 de 4



3.Poblacion: Bruselas

4.Pais: Bélgica

e)Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición  de
contratar SI

f)Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa
de la Comunidad Autónoma de las medidas planteadas para eximir de la
prohibición de contratar. SI

 
9.Formalización. 

a)Fecha: 28/12/2018

b)Resolución/Motivacion: 
c)Contratista: Asociación de Escuelas de Salud Pública en la Región Europea (ASPHER)

d)NIF/CIF del contratista: 0548742658

e)El contratista es una PYME: SI

f)Dirección del contratista: 
1.Calle: Av. de l'Armee, 10

B1040 Bruselas. Bélgica

2.Codigo Postal: 1040

3.Poblacion: Bruselas

4.Pais: Bélgica

5.Código NUTS: 
g)Importe de formalización (IVA Excluído): 4958,68 EUROS

h)Importe de formalización (IVA Incluído): 6000,00 EUROS

 
10.Para obtener más información dirigirse a: 

 
11.Lugar de la Firma: 

a)Entidad o Departamento: 
b)Dirección: 
c)Localidad: 
d)Código Postal: 

 
12.Presentación de recursos: 

a)Nombre: 
b)Sitio Web: 
c)Dirección postal: 

1.Calle: 
2.Codigo Postal: 
3.Poblacion: 
4.Pais: 

 
13.Pie de Recurso. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e

re
n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
. 

E
l 2

1
/0

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

0
Y

4
O

JQ
6
6
4
P

1
G

0
P

C
O

N
.

Página 3 de 4



14.Anexo. 

 
15.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas NO

b)Descripción 
c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 
2.Subcontratistas. 

 
16.Modificaciones de contrato: 

a)Número de modificación: 
b)Fecha de la modificación: 
c)Observaciones: 
d)Plazo de la modificación: 
e)Plazo total tras la modificación: 
f)Importes: 

1.Importe sin impuestos de la modificación:  EUROS

2.Importe con impuestos de la modificación:  EUROS

3.Importe sin impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

4.Importe con impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

g)Número de contrato a modificar: 
h)Justificación de la modificación 

1.Código 
2.Descripción 

 
17.Otras informaciones. 

 
18.Justificación por la que no se publica anuncio de licitación en DOUE 

a)Motivo 

 
19.Datos de la firma del documento. 

a)Delegación de la firma: Por delegación de firma, de la Directora Gerente del Instituto aragonés

de Ciencias de la Salud, según resolución de 19 de diciembre de 2018

DIRECTORA DE AREA DE GESTIÓN

María Bezunartea Álvarez

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

S
a
n
d
ra

 G
a
rc

ía
 A

rm
e
st

o
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e

re
n
te

, 
IN

S
T

IT
U

T
O

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
. 

E
l 2

1
/0

1
/2

0
1
9
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

0
Y

4
O

JQ
6
6
4
P

1
G

0
P

C
O

N
.

Página 4 de 4


